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Kilkudziesięciu uczestników z całej Polski – przedstawiciele władz

samorządowych, wykładowcy akademiccy, przedsiębiorcy i eksperci –

wzięło udział w pierwszej edycji Kongresu Samorządowego, który w dniach

23-25 maja 2022 r. odbył się w Starachowicach.

Starachowice, trzecie największe miasto województwa świętokrzyskiego pod

względem liczby ludności, przez trzy dni stały się centrum wymiany myśli,

konstruktywnych rozmów oraz debat na temat funkcjonowania samorządu w

naszym kraju.

- Kongres był okazją do rozmów o sprawach, które dotyczą każdej gminy i stanowią

wyzwanie obecnych czasów. Dyskutowaliśmy między innymi o samowystarczalności

energetycznej jednostek samorządowych w kontekście konfliktu zbrojnego na

Ukrainie. Dziś każdy z nas musi się zastanowić, w jaki sposób kształtować politykę

energetyczną, by zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców w kolejnych latach –

informuje Marek Materek, prezydent Starachowic.

W trakcie warsztatów i paneli dyskusyjnych omawiano m.in. procesy przekształceń

ośrodków pomocy społecznej w Centrum Usług Społecznych, debatowano również o

wyzwaniach związanych z zasadami finansowania i funkcjonowania samorządu

terytorialnego w Polsce.
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Podczas kongresu, grono ekspertów i praktyków – przedstawicieli samorządu

terytorialnego, świata nauki oraz biznesu, którzy na co dzień mierzą się z

wyzwaniami związanymi z pracą na rzecz lokalnych społeczności - starało się

odpowiedzieć na wiele pytań związanych z funkcjonowaniem samorządu

terytorialnego. Dyskutowano o aspektach prawnych, ekonomicznych, społecznych

oraz efektywnym zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego.

- Cieszę się, że mogliśmy poruszyć te wszystkie tematy, które są tak istotne dla

mieszkańców naszych małych ojczyzn. Dziękuję organizatorom, prelegentom,

panelistom oraz przybyłym gościom za aktywny i bardzo merytoryczny udział w

kongresie – podkreśla Prezydent Marek Materek.

Wydarzenie zostało zwieńczone dyskusją o możliwościach samorządów w zakresie

poprawy jakości funkcjonowania komunikacji publicznej. Odbyła się ona w

praktycznej formie - uczestnicy mieli okazję zwiedzić Starachowice (w tym

zakończone i obecnie realizowane inwestycje), a podróż po mieście odbywała się

nowoczesnymi, ekologicznymi autobusami marki MAN, produkowanymi w fabryce w

Starachowicach.

Przypomnijmy, że w tym roku Miasto Starachowice poszerzyło tabor o 20

nowoczesnych, niskopodłogowych autobusów zasilanych sprężonym gazem
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ziemnym CNG marki MAN, a od 1 kwietnia komunikacja publiczna – dla

mieszkańców oraz osób płacących w mieście podatki – jest bezpłatna. Już pierwsze

tygodnie funkcjonowania tych udogodnień pokazały, że w transporcie zbiorowym

nastąpił 50% wzrost liczby pasażerów.

Organizatorem Kongresu Samorządowego była Agencja Rozwoju Regionalnego w

Starachowicach. Rolę partnera merytorycznego pełniło Miasto Starachowice.

Wydarzenie odbyło się w Hotelu Europa w Starachowicach, a jego partnerami byli

MAN Truck & Bus Polska oraz Bank Gospodarstwa Krajowego.

KongresSamorzadowy
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